
КАЛУХtСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РДЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО>

IIОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Алекино

от 0l октября2020г. МЗ8

<Об утверждении Положения о порядке формирования 
l

перечня налоговых расходов и бценки налоговых расходов
муниципального образования сельского поселения (Деревня Алекино>>

В цепях реализации положения статьи |74,3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановления Правительства Роосийской Федерации от 02.06.2019 Jф796 кОб
общиХ требованияХ К оценке налоговыХ расходоВ субъектов Российской Федерации
муниципаJIьных обirазованиЙ>>, постановления Правительства Калужской области от 0б.02.2020
Ns70 (об утверждении Положения о порядке оценки нЕ}логовых расходов Калужской области>>,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1,утвердить Полохсение о порядке формирования перечня налоговых расходов и оценки
Ilалогоt]ых расходов муниципального образования сельского посеJIения </{еревня Алекино>
col-_lacllo lIри,цохiению, к настояIцему Постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официапьного олу,бликоваFIия в

райtlнной га]ете коктябрь> и подлежит размеrцению на официальrrом сайте, администрацирt
N4P кТарУсский район) на странице сельского поселения <flеревня АлеклIно>.

Врио главы администрации
СП <Щеревня Алекино>> Е.А.Орлов



г

t
Порядок формирования перечня на,Iоговых расхо_lов

сельского поселения <<Щеревня Алекино>>

и оценки налоговых расходов
сеЛЬскOГоПосеЛения<<Щ.ереВнядлекино>>

обшие полоrltения

1. Настоящий Порядок устанавпивает процедуру формирования переLlня

t]tlлоI.овых расхоДов сельского поселения <ЩереЪня длекино)) и оценки налоговых

расходов селъского поселения к!,еревня Алекино>>

2.ВцеляхНасТояЩегоПоряДкаПрИМеняЮТсяспеДУюЩиепоняТИяиТерN4иНы:
налоговые расходы сельского поселения <<щеревня ллекино)) - выпадающие

дохоJlы бюджета сельского поселения <Щеревня ллекино), возFIикаюIдие в сI]язи с

11редоставлением налоговых льгот или снижением ныIоговой с,гавки по местныNI

ЕlалогtlN4 (земельный налог, наJIог на имущество физических лиц) и со сFtиj{(ением

нtlJlоt-овой ставки, установленной Налоговым кодексом Российской Федерации;

к\iраТорнаЛоГоВоГорасхоДа- 
орГаНМесТноГосаМоУПраВЛеНиЯсеЛЬскоГо

ilосеJенИя <ЩереВня АлекИно)), отВетственНый В соответсТвиI,1 С ll.лномОЧltЯIvlli,

\ с,гагIовленными нормативныN4и np1:::,*, актами, за достижение

соOтt]е.гствуюiцих налоговому расходу целей муниципальной программы и ее

сl.р,yк'урных ,rn"*.rrou и (или) цЬл,и социально_экономического развитлrя

\,I),ниtlипалъного образования, не относяt]дихся к муниципальным програмNIамi

ПереЧенЬнаJIOГоВыхрасхоДоВсеЛЬскоГоПоселения<ЩереВняллекино>>-

ДокУN,lенТ,соДерЖащийсВеДенИяорасПреДеЛенИИНаЛоГоВыхрасКоДоВВ
соответствии с целями муниципальных программ и (или) целямI,t социально-

экономической политики, не относяшимися к муниципальным программаN{) а

,l,aк}Ke о кураторах налоговых расходов;
ИНЫеТерМИныИоПреДеЛения'ИсГlоЛЬЗУеМыеВНас]'ояll\еМ[lорядttе'

,,рппо.пr..ra" в значениях, определенньiх _ 
Бюдя<етным кодексом российской

Федерации] постановление* й;un,,.лъства РоссийСКОй ФеДеРаЦИИ ОТ 22'06'2019

,btl 796 (об обших требованиях к оценке налоговъlх расхоцов субъектов

Российской ФедерацИи и муниципальных образований>>,

порядок формирования перечня налоговых расходов

3.АДrчrинИсТрацИяоеЛЬскоГоПосеЛенИя<!,еревняАлекино>(далее
,\дtчtl.ttlистрашия) в 2020 гОДу u .pon до 15 октября, а в последуюц{ие годы - в срок

;iоl5МаяТекУшеГоГоДаформирУеТПроекТлПереЧНянаЛоГоВЬlхрасхоДоВсеJlъскоГО
поселен,ия </{еревня ллекино>> на очередноЙ финансовый год и IlлаI]овый tлериtlд

гrоформеВсооТВеТсТВИИсПрипоженИеМNlкНасТояПiемУПорядкУ.



1

4. ЛдмиНиатрациЯ в 2020 гОДУ в срок до 25 октяýря,_1,u.::,п'дующие годь1 -

в ipoK д9 З 1 мая рассматривает "p::Ti ":lл,_::я 
Еалогоtsых расхOдов на предl\4ет

предлагаемого рuсr,р.л.ления нЕLлогоцых расхо+о" "1,x:1:l: -i":,j-:"::.,:*:L:","
Алекино>> в соответствии с цqщями мJнициЕалъньfD( пррграмм и "" :]pyy::,"
элементов и (4ли) itелей gqцйltJlъно-экономичgскоцо развЙтия сепьского пOселения

аБ;;А";;;;";, оr"о.о*икоя к мунициfiалъдЬfм прOгiраММаIVI, И ОПРеДеЛеНИЯ

http s : //m o.tarusa.ru/settlements.htm1
6. в случае внесения в текуп]ем финансовом году изменений в гIеречень

N{униLlипальных программ сельского поселения <,Ц,еревня Алекино)), струк'урные

]лементы мунициЛальных програмМ сельскоГо поселения <,Щеревня АлекI4но )) и

(или) в случае изменени" ,опrrоrочий органов, указанных в IIункте з нас,Iояшего

lIорялка, в связи с которыми uoarr"nua.г необходимость внесения изменений в

переqень налоl,овых расходов сельского поселения <щеревня Алекино) кураторы

налоговых расходов не позднее десяти рабочих дней со дня внесения

соо.гi]е-I,сТвуюших изменений направляют в Администрацию соответствуюIцу,ю

trнсрорr,tаulrю для уточнения Администрацией гIеречня налогоRt,Iх расходов

сс-"lьского посеJlения <Щеревня ллекино)),

Порядок оценки налоговых расходов
сельскоfо lIоселения <<Щеревня Алекино>

7. ОценКа эффекТивностИ налоговЫх расхоДов сельсКого посеJlенl{я <!,еревня

длекttнО)) провоДится кураторами налоговых расходов в соответствии с пунктапллt 9

- 15 Обшдих требований к оценке налоговых расходов субъектсlв Российскоl:1

Федерашии И мунициПальныХ образований, утвержденныХ постановленис-\1

llравительства РЬссийской Федерации от 22.о6,20|9 JY9 196 (об обших

,t.ребованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и

N,lуни tlипал ьных образований>>, в отношении каждого налогового расхода,
, в. В целях проведения оценки эффективности Еалоговых расходов

ддминистрация до 1 февраля текущего финансового года Fiа,правляет в

rерри.гориальный налоговый орган сведения о категориях пла1,ельtJ_lиков с

1,йu,r"ьм обусловливаюrцих соответствующие налоговые расходы нормативных,

,,puoouo," актов' В тоМ числе действоВавшиХ В отчетноМ ГОд)/ Lt В r'одt)l,

ltl]едшlесТвующеМ отчетноМу году' 
)в АдминистраI]рlя

9. В целях проведения оценки налоговых расхол(

формирует и направляет ежегодно до 15 июня текушего финансового года

к\ раторам налоговых расходов фактический объем налоговык рас)(одов за I,од,

llредulествуюrций отчетному, а также информацию о значениях фискаilьных

характеристик налоговых расходов на основании информации

,герр и,гориального налогового органа,

/

кураторов налоговых расходов,
5. Пос;rе завершения процед}ры, указанной в пункте 4 настоящего Порядка,

lleper4egb налоговых расходов сельского поселения кЩеревня Алекино)) сlIитается

ссРорпrированным и подлежит размеrцQнию в информационно-

,гелекомМуникациОнной сетИ <<Интернет>> пО aJ{pecy



.ПраВиЛаформироВаffиflивфqрмацииоцормаtгшВнЦх'целеРых

" O"b*u"r""1* 4араlктеристикqх цаi|qговЫх 1расхопов

ых и фискальных10. Формирование Информачии q нOРматиВн:l,_ т:::
xapaкTep".rrnu* налогсвых расходов осущеsтв,Iяется кураторами наJIоговых

расходов согласно Приложению Ns 2 к настояЩеМу Порядку с yreTolvt оледующик

особенностей:""""- 
_ 
"Ъ"." 

наJIоговых расходов на отчетный финансовый ГоД оПреДеЛяеТся

кураторами ";;;;; р;сxоЙов в тъдсячах руб-fл9й на уровн: зт:, 
объема

налоговых расходов за гdд; прФдтrтеёт"у*_l11,_.о]зеlномУ 9_111J'"-oMy 
гоДу,

- объем наJIоговых расходов на текуШий финаноовый год,' на о,rередной

финансов"rИ .од " "u 
ппuповый периодi * на УровIIе ,отчетного финансового года с

yu.roi' прогноза индекса потребительских цеF по данным министерства

экономического развития Калужской обtrtасти,

11. На оЙ"ur,", .u,дЁ"ий, указанных, р ",у"1]:, 11_,1т::_:111"_:орядка,
куратоР наJIоговОго расхоДа по каЖдомУ налоговОIy[У Р}СХОду ооушествляет оценку

эффективности Н.ло.оu"rх расхсдов, вклrrоlаюпццо следующуry информацию :

- соотвеТствие целяМ му,ниципалъной программы и (или) целям социаJIьно-

)кономической политики сельского гIоселения <Щеревня длекино);
_ j1остilжение показателей целей муниципальной rIрограмNIы и (или) целеI"т

соцt.lд.lьНо-эконоМической политикИ селъскоГо поселения <Щеревня ллекино));

- \ ровень востребованности плательщиками предостаtsленных лiьгот,

- рез),льтат оценки бюджетной эффективности;

- выводы о целесообразности продленияили отмены налоговых льгот,

12. Информация о норматиВных, целевых и фискальных хара,к]]еристI,Iках

НLIJоI.оВыхраехоДоВнаПраВЛяеТсякУраТораМинаПоГоВыхрасхоДоВR
Алминистрацию в срок до 15 июля текущего года,

ПорядокобобщенияреЗУЛЬТаТоВоценкиэффектиВнос.t.и
налоговых расходов

lз. Лдплинист,рация в срок до 10 августа текущего года направляет в

сРиьtагtсовый оргаFI N4P <Тарусский район> сформированную lлнформацию 0

нормti.тивных, uanauur* и фискальных характеристиках налогOвых расходов Е

соответствии с Приложением 2 к настоящему Порядку,

l4. Результаты рассмотрения оценки налоговых расходов учитываются при

срормировании основных направлений бюджетной и налоговой политики

сеJlьсliого поселения <Щеревня Алекино>>, а также при проведении оценI(и

эtРфективности реализации муниципальных программ сеJlъского поселения

<Щеревня Ллекино>>, и рurr.щu}or." Лдминистрацией в срок до t сент,ября

1екущего года на официальном сайте адN{инистрации

http s : i/lno.taru sa. гu/sеttl ements,html,
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ПрLrложение.Ng 2

к порядку фсlрмироваr-rия
перечня налоговых расходоlз

сельского поселения <!еревrrя Алекиttо>
и оценки налоговых расходов

сельского поселения <lеревня А"rrекино>

Информация о нормативных, целевых и фискальных
характеристиках налоговых расходов

N
п/п

Раздел I

Нормативные характеристики

l ] lаиьленования налогов, по которыN,I предусматриваются JIьготы" освобождения и
1,1 l tы е преференции. установленные норN,Iативными tIравовыми актам и

2 Ilорллативные правовые акты" их структурные единицы. которы]чIи
lIред\,сI,1а1l,риваются JIьготы, освобождения и иные преференции по налогам

a
J \'с.ltlвttя предоставления льгот, освсlбождений и

l I. Ii],tе-lьщиков наJIогов. установленные нормативными
иных гrреференцr.rйr j{ля

праI]овыми актаN,Iи

+ l lч'.lСВаЯ КаТеГОРИЯ ПЛаТеЛЬЩИКОВ На"-IОГОВ, ДЛЯ КОТОРЫХ ПРеДУСМОТРеIrЫ ЛЬГОTЫ"

t)сI]обо7tдения и иные преференulrlr. \ становленные нормативными правовымI{
aKra\ILI

5 7 [а,гы вс,гуIulеI]ия в сиJr}, полояtенlrй нормативных правоI]ых актов.

) станавливаюIllих льго,гы. освобо;кдения и иные преференции

6 7]аT,ы r{ачала действия предоставrIенного нормативными правовыми актами права
Ital "llьl,о-гы. освобождения и иные преференции

1 l Iерr.rод i{ействия
I Iрелоставленных

налоговых льгот, освобождений и иных
нормативными правовыми актами

преференциti гtо налоI,аN,{.

8 Щата lrрекратIIоция дейстрия налоГQВБIх льгот, освобождений 4 иных префереFIций
по нii,lогам, установленна,я норматившIыми праЕOвытiч{и актами

Раздел
IJелевые характеристики

II
на-цоl-овых расходов

9 l lаипленование JIьl,о,г, освобождений и иных rrреференциt"{ по Ha.jIot,aшI

l0 l [е:rевая категория налогового расхода

I



N
ltitl

l]ид Hi1_1OI овы\ Jьго1) освобождений и иных преференциЙ, определяющий

:'.:;,,l."J IIL1_-Iоговой ставки, в пределах которои

-:,,.,,]t,,fi_fe нIIя и иные преференции по налогам

предоставJIяются льготьi.

ii1-1tllpnлr-aM, в связи с предоставлением льгот, оOвобопцений и иных преференций

.tся,геJlьr{ос,гri )

принадлежностъ налогового расхода к 
"ру.rт9.. 

полномочий в соответствии с

мЁтодикой распрелеления дот;ций, уТвержденЕой Постановлением Правительства

Российской Фелерации от 22.||.2004 Ns 6'70 (О_распределениИ дотациЙ на

выравниtsание бдоджетной об9спеченности субъектов Роосийской !!tепации)

Ч исленность плательщикоВ нtilлогов,,воспоЛьзоlВаВшIихся

и иноЙ преференциЙ, установленными норматирными

пятилетний период (единиц)

БазовыЙ объеN,I налогов, задекцарированFIыЙ дJIя уплаты в консолидированныii

бюдrкет Калужсrсой области плательtциками налогов, имеющиN{и праr]о на

llilJtоговые льготы, освобождения и иные префереFIlции, ),становле]Jные

льготсiЙ, освобождениеiчI
пр4вовыми актами за

l20
l

L

l

1 lредоставляемая информация

l\c:rr.r пре.lостав.lснIlя ;lьгот. освобоясдений и иных гIреференций для п.IIательtlцLIков

llаJlОl.оts.\'с.ГаНОВ.lеLtНыхНорN{аТиВныМиIIраВоВыМИакТаМи

()бъеr,t .ltb1,o,1,. освобождений и иных преференциЙ" предоставJIепных д,п,I

tl'lilТе.lЬlЦикOtsttаЛоГоВ.ВсОоТВеТсТВииспорМаТИВНыМИПраВоtsыN{иак.l.аN,1I,1За
tl t .tc,t ный I,од и за год, предlпествуrоший отчетному году (тыс. рублей)

()ttcttk;t объешtа предостаtsленных льгот, освобоlкдений и иных

llJаl.ельшиков Itалогов на текуший финансовый год, очередной

I1.1оIIовый период (тыс. руб"чей)

преференциЙ для

фиrtrаноовыЙ год и

норматиВнымИ правовыМи актамИ (тыq. рубfiеS)

( )бulеросСийский классифИкатоР вилоВ экономиЧеской деятеJrьности)),

\ гвер;(jtенный 11риказом Росстандарта от 3i.01 ,2014 Js 14-ст), к IdO,гopoNI\l

о гноситсrI на_цоговый расход (если налоговый расход обусловлен льготаN,Iи,

освобожДенI]rINlи " 
n"ui*" преференциями для отдеЛьных видов эконом1,IческоtI

,l ,,

l



2l ()бЪ.'ll :l;-It)It)ts- ']3ДеКЛаРИРОВаННЫЙ 
ДЛя уплаты в бюджет городскогсl (сельского)

IItlСС.,;::.:Я 1l.iате,-IьrЦикамИ нiLтогов. имеющиМи право на лъготы, освобожденI{я и
l: ::,c ._:,.ференции, за б лет. предшествующих отчетному финансовоN{у году (тыс.

: _ ; :', .. bl а] оценки эффективности нzL,Iогового расхода

l


